
COMUNE DI NOVAFELTRIA

PROVINCIA DI RIMINI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Codici Istat NOVAFELTRIA 023 RN 099

AGGIORNAMENTO TARIFFE CIMITERIALI PER CONCESSIONE 
CELLA OSSARIO/CINERARIO.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 21 

06/03/2021

 6 

Data

Il giorno 06/03/2021 alle ore 09:15, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con 
appositi avvisi,  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteComponenti della Giunta Comunale Carica

SZANCHINI STEFANO SINDACO

SVANNONI ELENA IN DELL'ANNA VICESINDACO

SPANDOLFI FABIO ASSESSORE

SRINALDI LUCA ASSESSORE

STONI MORENA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totale Assenti:  0

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico-amministrativa e verbalizzazione 
(art. 97 del T.U. 18.08.2000 n. 267) il VICE-SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA PATRIZIA 
MASI.

Il SINDACO constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 21 DEL 06/03/2021 

 

OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO TARIFFE CIMITERIALI PER CONCESSIONE CELLA OSSARIO/CINERARIO. 

 

LA  GIUNTA COMUNALE  

 

Su iniziativa dell’Amministrazione Comunale; 

 

PRESO ATTO che sono stati recentemente conclusi i lavori di “Costruzione di celle ossario/cinerario 

nei Cimiteri Comunali di Novafeltria Secchiano e Perticara” con la realizzazione di n. 139 celle 

ossario/cinerario così suddivise per cimitero: 

Cimitero di Novafeltria: n. 63 celle ossario/cinerario 

Cimitero di Secchiano: n. 36 celle ossario/cinerario 

Cimitero di Perticara: n. 40 celle ossario/cinerario 

 
RILEVATA la richiesta da parte della popolazione per la stipula di concessioni riguardanti tali strutture;  

 

DATO ATTO della volontà di questa Amministrazione di concedere in uso per anni 60 parte degli 

ossari/cinerari realizzati e precisamente, n. 98 (pari a circa il 70% delle strutture realizzate), con la seguente 

suddivisione per cimitero: 

Cimitero di Novafeltria: n. 45 celle ossario/cinerario 

Cimitero di Secchiano: n. 25 celle ossario/cinerario 

Cimitero di Perticara: n. 28 celle ossario/cinerario 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: 

- n. 379 del 19/07/1999 con la quale sono state approvate le tariffe per la concessione, per anni 

60(sessanta) dei loculi e dei Colombari (ossari), nei cimiteri comunali del Capoluogo e delle 

Frazioni; 

- n. 161 del 03/09/2007 con la quale, visto il lasso di tempo intercorso dalla approvazione, sono state 

aggiornate le tariffe per la concessione, alle quali andavano aggiunti i diritti di segreteria, per anni 60 

(sessanta) dei loculi e dei Colombari (ossari), nei cimiteri comunali del Capoluogo e delle Frazioni 

ed approvato uno schema di concessione; 

- n. 200 del 05/11/2007 “con la quale sono state nuovamente aggiornate le tariffe cimiteriali per 

concessione loculi cimiteriali e per i Colombari (ossari);  

 

RITENUTO di approvare nuove tariffe per la concessione in uso per anni 60, dei soli ossari/cinerari, (ex 

colombari) seguendo il criterio già applicato per la concessione dei loculi, il numero di fila, mantenendo 

invariate le tariffe della concessione in uso dei loculi; 

 
VISTE le tariffe per la concessione in uso per anni 60 di ossari/cinerari come di seguito: 

NOVAFELTRIA   SECCHIANO   PERTICARA 

1^ Fila - € 675,00   1^ Fila - € 675,00   1^ Fila - € 675,00 

2^ Fila - € 765,00   2^ Fila - € 765,00   2^ Fila - € 765,00 

3^ Fila - € 765,00   3^ Fila - € 765,00   3^ Fila - € 765,00 

4^ Fila - € 900,00   4^ Fila - € 900,00   4^ Fila - € 900,00 

5^ Fila - € 900,00   5^ Fila - € 900,00   5^ Fila - € 900,00 

6^ Fila - € 900,00   6^ Fila - € 900,00   6^ Fila - € 900,00 

7^ Fila - € 765,00   7^ Fila - € 765,00   7^ Fila - € 765,00 

8^ Fila - € 765,00   8^ Fila - € 765,00   8^ Fila - € 675,00 

9^ Fila - € 675,00   9^ Fila - € 675,00 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile espressi, ai sensi 

del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, rispettivamente dal Responsabile del 

4° Settore (OO.PP. – Urbanistica ed Ambiente, Arch. Guerra Fabrizio e dal Responsabile del 2° Settore, 

Dott.ssa Masi Patrizia; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 21 DEL 06/03/2021 

 

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.; 

 

RICHIAMATI: 

- il vigente Statuto comunale; 

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

  

DELIBERA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di approvare, in sostituzione di quelle contenute nella deliberazione di G.C. n. 200/2007, le tariffe   

per la concessione in uso per anni 60 di ossari/cinerari come di seguito: 

NOVAFELTRIA  SECCHIANO   PERTICARA 

1^ Fila - € 675,00   1^ Fila - € 675,00   1^ Fila - € 675,00 

2^ Fila - € 765,00   2^ Fila - € 765,00   2^ Fila - € 765,00 

3^ Fila - € 765,00   3^ Fila - € 765,00   3^ Fila - € 765,00 

4^ Fila - € 900,00   4^ Fila - € 900,00   4^ Fila - € 900,00 

5^ Fila - € 900,00   5^ Fila - € 900,00   5^ Fila - € 900,00 

6^ Fila - € 900,00   6^ Fila - € 900,00   6^ Fila - € 900,00 

7^ Fila - € 765,00   7^ Fila - € 765,00   7^ Fila - € 765,00 

8^ Fila - € 765,00   8^ Fila - € 765,00   8^ Fila - € 675,00 

9^ Fila - € 675,00   9^ Fila - € 675,00 
 

3. Di confermare le Tariffe per la concessione in uso per anni 60 di loculi contenute nella deliberazione di 

G.C. n. 200/2007 come di seguito: 

1^ Fila - € 2.000,00 

2^ Fila - € 2.200,00 

3^ Fila - € 2.200,00 

4^ Fila - € 2.000,00 

5^ Fila - € 1.900,00 

6^ Fila - € 1.700,00 

 
4. Di precisare che alle Tariffe riportate nei punti 2 e 3 per la concessione degli ossari/cinerari e di loculi 

cimiteriali, vanno aggiunte le ulteriori spese relative alle marche da bollo, che saranno poste a carico 

dell’utente; 

5. Di nominare responsabile del procedimento il Responsabile del 4° Settore, Arch. Guerra Fabrizio, al 

quale è demandata l’adozione di ogni provvedimento necessario all’attuazione della presente 

deliberazione; 

6. Di inviare comunicazioni telematica del presente atto gli uffici: tecnico e ragioneria. 

 

Successivamente; 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 

====== 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI RIMINI

COMUNE DI NOVAFELTRIA

Delibera nr. 21 del 06/03/2021

AGGIORNAMENTO TARIFFE CIMITERIALI PER CONCESSIONE CELLA OSSARIO/CINERARIO.

PARERE ATTESTANTE LA REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Settore " Urbanistica, Edilizia, Ambiente e Lavori Pubblici" , ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE 
in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicata in 
oggetto.

Data, 20/02/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Arch. Fabrizio Guerra

PARERE ATTESTANTE LA REGOLARITA’ CONTABILE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Finanziario, servizi demografici e affari legali, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1,  e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicata in oggetto. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO, 
SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI LEGALI

Data, 20/02/2021

F.to Dott.ssa Patrizia Masi



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21 DEL 06/03/2021

Approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Stefano Zanchini

F.to Dott.ssa Patrizia Masi

L'ASSESSORE ANZIANO

F.to Pandolfi Fabio

X Viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (ai sensi e per gli effetti di cui all'art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e 
all'art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), dal 09/03/2021 al 24/03/2021

La presente deliberazione:

F.to Luca Roberti

L' INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONENovafeltria, lì 09/03/2021

E' stata trasmessa, con elenco prot. n. 2195, in data 09/03/2021 ai Capigruppo consiliari X

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06/03/2021

Novafeltria, lì ________________ IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Patrizia Masi

decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000)

perchè resa immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000)X

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Novafeltria, lì __________________


